

Wiadomości Adwokatury 4 marca 2022 r.

Apel do Premiera RP o podjęcie działań zmiierzających do udzielenia czasowej ochrony cudzoziemcom



Z apelem o niezwłoczne podjęcie działań zmiierzających do udzielania czasowej ochrony cudzoziemcom masowo przybywających do Polski z Ukrainy zwrócił się do Premiera RP, Mateusza Morawieckiego, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Czasowa ochrona pomoże w legalizacji pobytu uchodźców, w tym także w znalezieniu przez nich zatrudnienia. Pismo w tej sprawie zostało przesłane 27 lutego br.

Prezes NRA, wskazując na obecną sytuację na granicy polsko-ukraińskiej, przez którą obywatele Ukrainy uciekają przed wojną i przewidywany w niedalekiej przyszłości kryzys uchodźczy, zwraca się z apelem, by Rada Ministrów skorzystała z możliwości, jaką daje ustawa o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP z 13 czerwca 2003 r.

Art. 107 i art. 106 tej ustawy mówi o możliwości udzielenia ochrony czasowej na podstawie i w granicach określonych w decyzji Rady Unii Europejskiej, przez okres wskazany każdorazowo w tej decyzji, a także o możliwości wydania rozporządzenia o czasowej ochronie cudzoziemców, którzy opuścili swój kraj pochodzenia z powodu obcej inwazji i wojny. Rozporządzenie może m.in. rozszerzać zakres tej ochrony.

Ochrona czasowa udzielana jest do chwili, gdy możliwy stanie się powrót cudzoziemców do uprzedniego miejsca ich zamieszkania, jednakże nie dłużej niż na okres roku (po którym to czasie można przedłużyć ten okres maksymalnie o dodatkowy rok).

Co istotne, osoby objęte tą formą ochrony mogłyby stosunkowo szybko podjąć pracę lub wykonywanie działalności gospodarczej, a to z kolei przyniesie profity również polskiej gospodarce, gdzie w dalszym ciągu brakuje pracowników w wielu branżach - wskazuje adw. Przemysław Rosati.

Pracując lub prowadząc działalność gospodarczą legalnie, cudzoziemcy odprowadzaliby także w ostatecznym rozrachunku podatki w Polsce. Przyznanie ochrony w tym trybie ureguluje w stopniu podstawowym ich sytuację prawną.

Prezes NRA podkreśla, że przyjęcie takiego rozwiązania nie wymaga wszczynania i prowadzenia długotrwałych postępowań, nie obciąża nadmiernie administracji i nie doprowadzi do niewydolności systemu w tym zakresie. - Biorąc pod uwagę obecną sytuację i informacje przekazywane przez Koleżanki i Kolegów adwokatów, którzy są na wschodniej granicy naszego kraju, jest to szybkie i racjonalne rozwiązanie. Wprowadzenie tej formy ochrony będzie adekwatną odpowiedzią na zaistniałą sytuację, która nie będzie też wymagała nadmiernych zmian legislacyjnych w dotychczasowym systemie prawnym - zaznacza adw. Rosati.

[\(czytaj pismo do Premiera RP\)](#)



Prezydium NRA apeluje o utworzenie korytarza humanitarnego

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej apeluje do organizacji humanitarnych i Federacji Rosyjskiej o jak najszybsze stworzenie korytarza humanitarnego, który umożliwi ewakuację ludności cywilnej i rannych z terenów oblężonych, objętych działaniami wojennymi w Ukrainie. Chodzi szczególnie o kobiety i dzieci, osoby w podeszłym wieku, starców, osoby z niepełnosprawnością i chorych.

Uchwałę w tej sprawie Prezydium NRA podjęło - przez aklamację - podczas posiedzenia 3 marca 2022 r.

W uchwale czytamy, że Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, dostrzegając konieczność zapewnienia pomocy ludności cywilnej i rannym na terenie Ukrainy, apeluje do Polskiego Czerwonego Krzyża, Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca oraz do władz Federacji Rosyjskiej o podjęcie działań, które pozwolą na jak najszybsze stworzenie korytarza humanitarnego, który umożliwi ewakuację tych osób z terenów oblężonych.

Ludność cywilna i ranni, w szczególności dzieci, kobiety, osoby w podeszłym wieku, starcy, osoby z niepełnosprawnością, chorzy, w tym ci wszyscy, którzy nie stwarzają jakiegokolwiek zagrożenia bojowego, znajdują się w niezwykle trudnej sytuacji, która jest początkiem katastrofy humanitarnej.

Adwokatura Polska apeluje do organizacji humanitarnych, które mogą mieć wpływ na stworzenie korytarza humanitarnego, o niezwłoczne podjęcie działań, których efektem będzie ograniczenie katastrofy humanitarnej.

[\(czytaj uchwałę Prezydium NRA\)](#)



Zbiórka pieniędzy Adwokatury Polskiej na pomoc obywatelom Ukrainy

Adwokatura Polska włącza się w humanitarną pomoc obywatelom Ukrainy poprzez środowiskową zrzutkę pieniężną.

Bardzo ważna jest pomoc prawna udzielana uchodźcom, do której powołani są adwokaci - podkreśla adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. - I taką pomoc Adwokatura niesie - powołaliśmy izbowych koordynatorów, którzy na terenach swoich izb organizują dla uchodźców wojennych pomoc w sprawach prawnych, w tym samym celu zawarliśmy też porozumienia z organizacjami pracodawców. Aby pomoc ta była udzielana na jak najszerszą skalę, szkolimy adwokatów i aplikantów adwokackich z przepisów dotyczących praw i ochrony uchodźców, w tym szczególnie dzieci.

Niemniej ważna i konieczna teraz jest pomoc materialna. W poszczególnych izbach koordynatorzy z Komisji Wizerunku NRA organizują - w porozumieniu z ośrodkami dla cudzoziemców - zbiórki darów dla dzieci uchodźców.

Na rzecz pomocy humanitarnej dla uchodźców i wszystkich ofiar napaści Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, Adwokatura Polska uruchamia także e-Skarbonkę za pośrednictwem portalu zrzutka.pl.

Dołączyć się do zrzutki można za pośrednictwem strony:
www.zrzutka.pl/z/adwokaturapolskadlaukrainy

- Zachęcam serdecznie Koleżanki i Kolegów adwokatów i aplikantów adwokackich, a także osoby dobrej woli, do włączenia się w pomoc obywatelom Ukrainy, poszkodowanym przez konflikt wojenny - apeluje prezes NRA. - Otwórzmy serca i bądźmy solidarni z Ukrainą.



Relacja z posiedzenia Prezydium 3 marca 2022 r.

Kolejne posiedzenie Prezydium NRA odbyło się w trybie zdalnym 3 marca 2022 r. Szczególną uwagę poświęcono sytuacji na Ukrainie i pomocy prawnej obywatelom ukraińskim, masowo przybywającym do Polski.

Prezydium NRA przyjęło przez aklamację uchwałę z apelem do organizacji humanitarnych i Federacji Rosyjskiej o jak najszybsze utworzenie korytarza humanitarnego z terenów oblężonych, objętych działaniami wojennymi w Ukrainie, który umożliwi ewakuację ludności cywilnej i rannych, szczególnie kobiet, dzieci, osób w wieku podeszłym, osób z niepełnosprawnościami, chorych i nie stanowiących zagrożenia bojowego.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące dotyczące działań Adwokatury w zakresie związanym z pomocą dla osób napływających z terenu objętego konfliktem wojennym. Poinformował, że razem z adw. Jarosławem Szczepaniakiem, zastępcą sekretarza NRA, jest w stałym kontakcie z koordynatorami izbowymi organizującymi pomoc prawną osobom masowo napływającym do Polski z Ukrainy.

NRA podpisała porozumienia z organizacjami zrzeszającymi pracodawców: Pracodawcami RP, Lewiatanem i Polskim Forum HR. Porozumienie dotyczy współpracy w zakresie pomocy prawnej, legalizacji pobytu, znalezieniu legalnej pracy w Polsce obywatelom Ukrainy, którzy napływają do naszego kraju, z powodu konfliktu wojennego.

Adwokatura już następnego dnia po wybuchu konfliktu wojennego w Ukrainie, rozpoczęła zbiórkę darów rzeczowych dla dzieci uchodźców, ta zbiórka trwa, organizowane są transporty darów dostarczanych do ośrodków dla cudzoziemców. Koordynacją akcji zajmuje się Komisja Wizerunku NRA.

Na portalu zrzutka.pl trwa zbiórka pieniężna pod hasłem Adwokatura Polska dla Ukraińców.

Prezes NRA podziękował adw. Bartoszowi Grohmanowi, sekretarzowi NRA, dzięki którego staraniom 25 lutego br. CCBE na posiedzeniu przyjęło stanowisko potępiające agresję Rosji na Ukrainę.

Adw. Rosati poinformował też o wspólnym apelu Prezydium NRA i Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej o oddawanie krwi dla Ukraińców, co spotkało się z pozytywnym odzewem.

W ramach organizowania pomocy prawnej dla obywateli Ukrainy, odbyły się szkolenia online z zakresu praw cudzoziemców, praw dziecka. Szkolenia organizowane są zarówno na poziomie NRA – dzięki staraniom Komisji Praw Człowieka, jak i na poziomie okręgowych rad adwokackich. Decyzją Prezesa NRA, szkolenia te zostały otwarte także dla przedstawicieli innych zawodów prawnych, nie tylko dla adwokatów.

Prezes NRA wystąpił z apelem do Premiera Mateusza Morawieckiego o objęcie obywateli Ukrainy, przybywających masowo do naszego kraju, czasową ochroną cudzoziemców. To pomoże w legalizacji ich pobytu, podjęciu legalnie pracy, opieki medycznej i edukacji.

Prezes NRA poinformował także, że rozpoczęły się prace nad rozwiązaniami, które mają zapobiegać negatywnym zjawiskom na granicy polsko-ukraińskiej, takim jak handel ludźmi.

Adw. Rosati poinformował również o dobrej współpracy z wiceministrami sprawiedliwości, w tym o rozpoczęciu rozmów o przekształceniu obecnej, spontanicznej pomocy prawnej świadczonej pro bono w długofalową pomoc za pośrednictwem punktów nieodpłatnej pomocy prawnej.

Prezes NRA mówił też o napływających do samorządu podziękowaniach za niezwykle i masowe zaangażowanie środowiska adwokackiego w pomoc obywatelom Ukrainy przybywającym do naszego kraju, w tym podziękowania z Kancelarii Prezydenta RP.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, poinformował o inicjatywie wydawnictwa C.H.Beck, które przekazuje prawnikom świadczącym pomoc prawną pro bono możliwość bezpłatnego korzystania z dedykowanych zasobów Legalisa, w zakresie praw uchodźców.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, opowiedział o relacjach ukraińskich obywateli i adwokatów, którzy nie opuścili swojego kraju, jakiego rodzaju pomoc jest im potrzebna. Prezydium zapoznało się z informacjami i przedyskutowało formy pomocy udzielanej Ukraińcom pozostającym na Ukrainie.

Prezydium skierowało na posiedzenie plenarne NRA, zaplanowane na 12 marca br., projekt uchwały o pomocy finansowej Ukraińcom pozostającym na terenie Ukrainy, przygotowany przez adv. Jarosława Szczepaniaka.

Gościem Prezydium był adv. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, który zreferował kwestie związane z organizacją „Dni Adwokatury Polskiej”. Zaproponował zmianę nazwy na „Pierwsze Międzynarodowe Forum Adwokatury Polskiej”. Celem wydarzenia jest większa, międzynarodowa integracja środowiska i praca merytoryczna w ramach planowanej konferencji.

Prezydium przedyskutowało zaproponowaną formułę Dni i propozycję zmiany nazwy wydarzenia. Temat będzie kontynuowany na kolejnych posiedzeniach Prezydium.

Adw. Gieras omówił też projekt utworzenia Centrum Historii Kultury i Dialogu Adwokatury oraz poinformował, że koordynuje współpracę NRA z Muzeum Żydów Polskich Polin. Prezydium zapoznało się z informacjami.

Adw. Przemysław Rosati omówił materiały robocze, które powstały dzięki pracy Zespołu ds. zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu w zakresie dotyczącym success fee. Prezydium przyjęło projekt uchwały w tej sprawie i skierowało ten projekt na obrady Naczelnej Rady Adwokackiej 12 marca.

Gościem Prezydium był adv. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA. Przedstawił rekomendacje Komisji co do przyjęcia oferty na obsługę informatyczną. Szczegółowo także omówił techniczne i finansowe kwestie związane z procesem informatyzacji Adwokatury. Po zapoznaniu się ze szczegółami i dyskusji, Prezydium podjęło kierunkową decyzję o rozpoczęciu negocjacji z firmą mającą świadczyć obsługę informatyczną, rekomendowaną przez Komisję Informatyzacji NRA, upoważniając adv. Michała Szpakowskiego do prowadzenia negocjacji.

Prezes NRA przedstawił projekt uchwały przygotowany przez zespół ds. zmian w ZZEiGZ na temat wypowiedania się adwokatów w mediach społecznościowych. Prezydium przedyskutowało treść uchwały i zdecydowało, że temat będzie kontynuowany na kolejnym posiedzeniu.

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie zwołania posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w dniach 12-13 marca 2022 r.

Prezydium przedyskutowało także sprawy organizacyjne i przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA, zwołanego na 12-13 marca 2022.

Prezydium postanowiło przystąpić do sporządzenia projektu sprawozdania z działalności Adwokatury wraz z informacjami problemowymi składanego Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej za rok 2021, z terminem do 30 czerwca 2022 r. Koordynatorem sporządzenia sprawozdania jest adv. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.

Prezydium podjęło uchwałę, włączającą w skład Komisji Informatyzacji NRA adw. Jakuba Derulskiego.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe.

Prezydium omówiło także sprawy różne. Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił stan prac nad przygotowaniem jednolitych standardów widzeń z osadzonymi w jednostkach penitencjarnych.

Prezydium zapoznało się także z informacjami dotyczącymi nabycia nowej siedziby NRA oraz prac związanych z wprowadzeniem e-legitymacji adwokackiej i aplikanckiej, które zreferował adw. Przemysław Rosati. Prezydium przedyskutowało kwestie ujednoczenia oznaczeń na legitymacjach adwokackich i danych umieszczanych w cyfrowym odwzorowaniu legitymacji adwokata/aplikanta adwokackiego w cyfrowym portfelu dokumentów w ramach aplikacji mObywatel.

Gośćmi Prezydium byli adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA.

Adwokatura przeszkoli kilka tysięcy osób, którzy będą wspierać uchodźców

Pierwsze z zaplanowanych szkoleń dla prawników, którzy chcą wspierać uchodźców w ustabilizowaniu ich sytuacji prawnej odbyło się 28 lutego online. Zgłosiło się na nie ponad 2 000 osób. Z uwagi na olbrzymie zainteresowanie zaplanowano kolejne 4 terminy spotkań.

- Odzew ze strony adwokatów, aplikantów adwokackich i innych zawodów prawniczych przerósł nasze najśmielsze oczekiwania - mówi adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Szkolenia prowadzą uznani specjaliści prawa migracyjnego, współpracujący z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, a także z agendami ONZ (jak UNHCR).

W trakcie nadzwyczajnego posiedzenia NRA, 24 lutego 2022 r. Naczelna Rada Adwokacka postanowiła, że dziekani okręgowych rad adwokackich wyznaczą koordynatorów do spraw utworzenia i organizacji programu pomocowego dla osób potrzebujących pomocy prawnej. Uchodźcy mogą uzyskać nieodpłatnie pomoc prawną. W porozumieniu się z Ukraińcami pomagają adwokatom tłumacze.

- Staramy się, by nasze działania odpowiadały kompleksowo na potrzeby przybyłych do Polski obywateli Ukrainy - mówi adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. - Nasze działania nie sprowadzają się tylko do dydaktyki czy pomocy prawnej. Organizujemy również zbiórki, a przede wszystkim formułujemy postulaty związane z uproszczeniem procedur wjazdu i pobytu cudzoziemców. Adwokatura tworzy postulaty zmian angażując w to kilkunastu specjalistów. - dodaje prezes NRA.

Adw. Natalia Klima-Piotrowska dodaje: *Wiele naszych koleżanek i kolegów działa również w terenie - wspierają Ukraińców w Medyce oraz na innych przejściach granicznych. Serce rośnie gdy widzimy*

siłę Adwokatury w trudnych chwilach. Gdy prawa człowieka są zagrożone, trzeba przejść do działania i to właśnie robimy.

O kolejnych terminach szkoleń będziemy informować na stronie adwokatura.pl

Informacja na temat pomocy prawnej:

<https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/adwokatura-organizuje-pomoc-prawna-dla-obywateli-ukrainy-ofiar-konfliktu-wojennego>

Dodatkowy termin na szkolenie Warunki wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium Polski

Z uwagi na ogromne zainteresowanie szkoleniem *Warunki wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium Polski*, organizatorzy przygotowali dodatkowy termin - 5 marca (sobota) w godz. 10-12.

Wydarzenie, na które zaprasza Komisja Praw Człowieka przy NRA, skierowane jest do wszystkich zainteresowanych osób, w szczególności tych gotowych w najbliższym czasie udzielać pomocy pro bono osobom dotkniętym wojną w Ukrainie.

Szkolenie odbędzie się **5 marca (sobota) w godz. 10-12.00.**

Link do rejestracji: [Rejestracja na webinar - Zoom](#)

Przypominamy, że szkolenie zostanie nagrane i udostępnione, o terminie i sposobie udostępnienia wkrótce poinformujemy.

Prelegenci:

adw. Małgorzata Jaźwińska

Członkini zarządu Stowarzyszenia Interwencji Prawnej. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Autorka publikacji na temat praw człowieka, praw migrantów i uchodźców. Wyróżniona w 2019 r. w konkursie Naczelnej Rady Adwokackiej „Adwokatka Roku”. Doświadczona m.in. w reprezentacji klientów przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w sprawach dotyczących bezprawnego pobytu cudzoziemców w ośrodkach strzeżonych, jak i w sprawach o odszkodowania oraz zadośćuczynienia za niesłuszne umieszczenie cudzoziemców w ośrodkach strzeżonych przed sądami krajowymi (m.in. zakończonych korzystnymi wyrokami sądów okręgowych w Olsztynie oraz Białymstoku).

adw. Daniel Witko

Adwokat Izby Adwokackiej w Warszawie. Uczestnik licznych badań i autor publikacji z zakresu praw podstawowych, a także prawa migracyjnego i azylowego. Doświadczony w prowadzeniu działań monitoringowych, a także szkoleń z zakresu praw człowieka, zarówno w Polsce jak i za granicą. Współpracujący z trzecim sektorem, w tym od 2012 r. z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, a także z agendami ONZ (jak UNHCR). Reprezentuje klientów-cudzoziemców w sprawach dotyczących wjazdu, pobytu, azylu, ochrony międzynarodowej, ekstradycji, zarówno w postępowaniach krajowych, jak i przed instytucjami i sądami międzynarodowymi. Laureat nagrody specjalnej dziesiątej edycji konkursu Rising Stars Prawnicy - liderzy jutra.



Nagranie szkolenia: Warunki wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium Polski

Zapraszamy do obejrzenia nagrania szkolenia na temat "Warunki wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium Polski", które zostało zarejestrowane 28 lutego br.

Szkolenie zorganizowała Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Prelegentami byli adw. Małgorzata Jaźwińska i adw. Daniel Witko.

Szkolenie przeznaczone jest dla adwokatów i adwokatki, aplikantów i aplikantki adwokackich oraz wszystkich osób gotowych w najbliższym czasie udzielać pomocy pro bono osobom dotkniętym wojną w Ukrainie.

Zarejestrowane szkolenie można obejrzeć - bez logowania - na portalu e-Palestra.pl.

[\(przejdź do strony z nagraniem szkolenia\)](#)

Kolejne szkolenie w tym temacie będzie 5 marca br. ([czytaj więcej](#))

Nagranie można także obejrzeć na kanale Palestry na YouTube, link poniżej:

Nagranie szkolenia: Wojna w Ukrainie a ochrona praw dziecka

Zapraszamy do obejrzenia nagrania szkolenia na temat "Wojna na Ukrainie a ochrona praw dziecka", które zostało zarejestrowane 1 marca br.

Szkolenie zorganizowały Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz Sekcja Praw Dziecka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie.

Nagranie można obejrzeć na e-Palestrze w zakładce "Wykłady wideo"

[\(przejdź do strony z nagraniem\)](#)

Szkolenie przeznaczone jest do wszystkich zainteresowanych aplikantek, aplikantów, adwokatów i adwokatów, w szczególności tych gotowych w najbliższym czasie udzielać pomocy pro bono osobom dotkniętym wojną w Ukrainie.

Podczas szkolenia zostały omówione kwestie:

- przekroczenia granicy przez dziecko w towarzystwie jednego rodzica, krewnych, osób obcych lub samodzielnie,
- dziecko w procedurze w sprawie przyznania ochrony międzynarodowej i krajowej (status uchodźcy, ochrona uzupełniająca, pobyt ze względów humanitarnych, pobyt tolerowany),
- dziecko w procedurze legalizacji pobytu (pobyt czasowy),
- prawa dziecka do edukacji, opieki zdrowotnej, socjalnej – zagadnienia wybrane

Szkolenie poprowadziła adw. Justyna Wróbel.



Komisja Praw Człowieka przy NRA
Sekcja Praw Dziecka ORA w Warszawie
serdecznie zaprasza na szkolenie

**WOJNA NA UKRAINIE
A OCHRONA PRAW DZIECKA**

adw. Justyna Wróbel

1 marca 2022 r. w godz. 18-20
ZOOM

 **Nagranie szkolenia**

Nagranie szkolenia: Aktualne warunki przekraczania granicy i pobytu w Polsce

Zapraszamy do obejrzenia nagrania szkolenia na temat "Aktualne warunki przekraczania granicy i pobytu w Polsce dla obywateli Ukrainy", które zostało zarejestrowane 2 marca. Szkolenie prowadził adw. Piotr Sawicki.

Szkolenie zorganizowała Komisja Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej.

Szkolenie jest powszechnie dostępne na stronie e-Palestra w zakładce "Wykłady wideo". Za udział w szkoleniu nie są przyznawane punkty w ramach doskonalenia zawodowego adwokatów.

([przejdź do zakładki z nagraniem](#))

Adwokat Piotr Sawicki - współnik Kancelarii „Sawicki - Wspólnicy” od dziesięciu lat specjalizuje się w prawie migracyjnym oraz zagadnieniach legalizacji pobytu i pracy cudzoziemców w Polsce. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Centrum Prawa Europejskiego Uniwersytetu Floryda im. Fredricka G. Levina



Nagranie szkolenia: Procedury uchodźcze oraz migracyjne, legalizacja pobytu oraz zatrudnianie

Zapraszamy do obejrzenia nagrania szkolenia na temat "Procedury uchodźcze oraz migracyjne, legalizacja pobytu oraz zatrudnianie cudzoziemców". Szkolenie zostało zarejestrowane 1 marca br.

Prelegenci - dr Tomasz Sieniow oraz Julian Hofman - prawnicy Fundacji „Instytut na rzecz Państwa Prawa”.

Szkolenie przeprowadzone przez Okręgową Radę Adwokacką w Lublinie, która w związku z obecną sytuacją na Ukrainie zorganizowała webinar z zakresu procedur uchodźczych oraz migracyjnych, legalizacji pobytu oraz zatrudniania cudzoziemców.

Szkolenie jest powszechnie dostępne. Za udział w szkoleniu nie są przyznawane punkty w ramach doskonalenia zawodowego adwokatów.

Szkolenie można obejrzeć na stronie ePalestra w zakładce "Wykłady wideo".

([bezpośredni link do wykładu](#))

Procedury uchodźcze oraz migracyjne,
legalizacja pobytu oraz zatrudnianie
cudzoziemców
(szkolenie z 1.03.2022 r.)

Prelegenci – dr Tomasz Sieniow oraz Julian Hofman –
prawnicy Fundacji „Instytut na rzecz Państwa Prawa”.



Nagranie szkolenia

Szkolenia z dr Ewą Wojdyło-Osiatyńską

Sekcja Praw Dziecka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie organizuje 5 marca 2022 r. online spotkanie pt. “Jak adwokatka/adwokat może rozmawiać z dziećmi o wojnie i nie zapomnieć o sobie?” w godzinach 10.00-12.00. Spotkanie poprowadzi dr psychologii Ewa Woydyło-Osiatyńska.

Wiele osób zastanawia się jak być w tym trudnym czasie przy własnych dzieciach, ale też przy osobach najmłodszych, które reprezentujemy w toku procedur prawnych, a także przy dzieciach uciekających z Ukrainy, którym udzielamy pomocy i schronienia. Jak w tym trudnym czasie, my adwokatk/adwokaci, możemy dbać o innych, ale też o siebie - o tym chcemy porozmawiać z zaproszoną prelegentką.

Bezpośredni link do zapisów na spotkanie:


https://zoom.us/webinar/register/WN_ebMeKrVcOaCsSKMpTgu_bA

Jak adwokatka/adwokat może rozmawiać z dziećmi o wojnie i nie zapomnieć o sobie?

dr psychologii Ewa Woydyłło-Osiatyńska


SEKCJA
PRAW DZIECKA
DLA WARSZAWY

ZOOM

 5 marca 10:00-12:00

Bezpłatny „Legalis” dla prawników pomagających ukraińskim uchodźcom

C.H. Beck w związku z wojną w Ukrainie przygotowało dla prawników, którzy świadczą pomoc pro bono dla uchodźców w Ukrainy, wsparcie merytoryczne w postaci dostępu do systemu Legalis.

Prawnicy będą mieć bezpłatny dostęp przez trzy miesiące od aktywacji do przepisów z zakresu prawa administracyjnego, pracy, Unii Europejskiej, spraw rodzinnych i pokrewnych.

Link do akcji: <https://legalis.pl/legalispomaga/>

Wydawnictwo przekazało również do Naczelnej Rady Adwokackiej dwujęzyczne (polsko-ukraińskie) publikacje wydane przez C.H.Beck - kodeks pracy i kodeks rodzinny i opiekuńczy. Książki zostały przesłane do izbowych koordynatorów programu pomocowego dla Ukraińców.



Szkolenia dla aplikantów adwokackich z wystąpień publicznych

Dodatkowe zajęcia dla aplikantów adwokackich z wystąpień publicznych organizuje Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej.

Spotkanie, w dniu 10 marca w godz. 17:00 - 18:30 na ClickMeeting, poprowadzi adw. dr Paweł Blajer, koordynator zespołu ds. kontaktów z mediami i komunikacji przy NRA oraz wieloletni dziennikarz prawno-ekonomiczny.

Szkolenia są szczególnie dedykowane aplikantom drugiego roku, którzy w tym roku biorą udział w konkursie krasomówczym.

Zapisy poprzez formularz: <https://forms.gle/BrUzOr8g56p15A3M9>

*Komisja Aplikacji Adwokackiej
Naczelnej Rady Adwokackiej
zaprasza na zajęcia dodatkowe
dla aplikantów*

Wystąpienia publiczne

adw. Paweł Blajer

10 marca 2022 r. (czw) w godz. 17:00 - 18:30



zapisy
poprzez
formularz

Mediacje w praktyce - konferencja 20 maja 2022

"Mediacja w praktyce" to temat konferencji, która odbędzie się 20 maja 2022 r. w Siedlcach. Organizatorami są Sąd Okręgowy w Siedlcach przy współudziale Centrum Mediacji przy siedleckiej Izbie Adwokackiej.

Jednym z prelegentów konferencji będzie adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, prezes Centrum Mediacji NRA.

Konferencja „Mediacja w praktyce” odbędzie się 20 maja 2022 roku o godz. 9.00 w Siedlcach, w sali konferencyjnej budynku Sądu Rejonowego przy ul. Kazimierzowskiej 31A. Program konferencji znajduje się w załączeniu.

[\(czytaj program konferencji\)](#)

Organizatorzy serdecznie zapraszają do udziału w tym wydarzeniu, jednocześnie z uwagi na organizację cateringu podczas przerwy kawowej oraz konieczność ustalenia w związku z tym przewidywanej liczby uczestników, proszą o **potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 9 marca 2022 r.** w formie wiadomości e-mail na adres: cm@adwokatura.siedlce.pl

Na wskazany adres mailowy można też kierować wszelkie zapytania dotyczące konferencji.



Zaproszenie na szkolenie podstawowe z mediacji

Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej organizuje „Podstawowe szkolenie z mediacji”, skierowane do adwokatów chcących uzyskać uprawnienia mediatora. Szkolenia zaplanowano na 26 marca oraz 1-3 kwietnia 2022 roku.

Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej postanowiło powrócić do organizacji szkoleń mediacyjnych w formie stacjonarnej z elementami ćwiczeń warsztatowych. Zaprasza na szkolenia podstawowe z mediacji z częścią on-line 26 marca i stacjonarną 1-3 kwietnia 2022 r.

Szkolenie zostanie zrealizowane w formie wykładów oraz ćwiczeń warsztatowych, obejmujących łącznie 40 godzin, zgodnie z minimum programowym wiedzy i umiejętności niezbędnych w pełnieniu roli mediatora przyjętym w Standardach Szkolenia Mediatorów opracowanych przez Społeczną Radę ds. Alternatywnych metod Rozwiązywania Konfliktów i Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości.

Odbycie szkolenia z wynikiem pozytywnym, w tym obecność i aktywne uczestnictwo w każdym z 4

dni szkoleniowych (online 26 marca i stacjonarnie 1-3 kwietnia 2022 r.), uprawnia do uzyskania numerowanego certyfikatu mediatora, a następnie wpisu na listę stałych mediatorów Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz listy sądowe przy prezesach sądów okręgowych. Udział w szkoleniu będzie uprawniał do uzyskania 24 punktów szkoleniowych.

Szkolenie zostanie podzielone na trzy części. Część online, która dzieli się na dwie części: jeden dzień szkoleniowy i dodatkowe prace w formie e-learningu oraz część stacjonarną, na którą składają się 3 dni szkoleniowe. Szkolenie stacjonarne będzie przeprowadzone w przeważającej części w formie warsztatów, aktywnie angażujących wszystkich Uczestników, którzy będą mogli od razu doskonalić nabyte umiejętności poprzez liczne praktyczne ćwiczenia. Część stacjonarna odbędzie się w siedzibie NRA w Warszawie, ul. Świętojerska 16.

Koszt szkolenia wynosi 1230 zł brutto. Państwa zgłoszenie będzie brane pod uwagę w momencie otrzymania zapłaty przez organizatora.

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie załączonego formularza zgłoszeniowego na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl do dnia 11 marca 2022 roku.

[\(pobierz formularz\)](#)

Decyduje kolejność zgłoszeń.



**Szkolenie podstawowe
z mediacji**

**Szkolenie specjalistyczne z Mediacji Karnych 19
marca 2022**

W odpowiedzi na potrzeby profesjonalnych pełnomocników-mediatorów zainteresowanych prowadzeniem mediacji karnych, Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej organizuje szkolenie specjalistyczne z Mediacji Karnych.

W dniu 19 marca 2022 roku (sobota) odbędzie się szkolenie dla adwokatów posiadających certyfikat mediatora, które pozwoli zdobyć wiedzę i umiejętności, niezbędne do wykonywania zawodu mediatora sądowego, specjalizującego się w sprawach karnych. Udział w szkoleniu zapewni uzyskanie zaświadczenia wymaganego przy wpisie na listy sądowe prowadzone przez prezesów sądów okręgowych przy prowadzeniu mediacji w sprawach karnych.

Szkolenie odbędzie się w godzinach 9.00-16.15 w siedzibie NRA w Warszawie, ul. Świętojerska 16. Udział w szkoleniu będzie uprawniał do uzyskania 3 punktów szkoleniowych.

Koszt szkolenia dla mediatorów Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wynosi 300 zł brutto. Państwa zgłoszenie będzie brane pod uwagę w momencie otrzymania zapłaty przez organizatora.

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie załączonego formularza zgłoszeniowego wraz z potwierdzeniem dokonania opłaty za szkolenie na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl do dnia 11 marca 2022 roku.

[\(pobierz formularz zgłoszeniowy\)](#)

Decyduje kolejność zgłoszeń.



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

26 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się online z koordynatorami 24 izb adwokackich, organizującymi pomoc prawną dla obywateli Ukrainy.

26 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozmawiał z wiceministrami sprawiedliwości Sebastianem Kaletą i Marcinem Romanowskim w sprawie udzielania pomocy prawnej obywatelom Ukrainy, przybywającym do Polski z powodu konfliktu wojennego w swoim kraju, a także o możliwości wykorzystania w tym celu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej.

26 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, rozmawiał z Anną Wójcik, dyrektor Biura Prezesa Rady Ministrów, na temat gotowości samorządu adwokackiego do udzielania pomocy prawnej obywatelom ukraińskim oraz wsparcia działań rządu polskiego w zakresie pomocy osobom przybywającym do Polski w wyniku konfliktu wojennego w Ukrainie.

28 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu online z wiceministrem sprawiedliwości Marcinem Romanowskim oraz dyrektorem Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich Michałem Sopińskim - w ramach tego departamentu działa Wydział Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Poradnictwa Obywatelskiego. Rozmowa dotyczyła udzielania pomocy prawnej obywatelom ukraińskim, którzy przybywają do Polski z powodu konfliktu wojennego w Ukrainie oraz możliwości wykorzystania na rzecz tej pomocy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej.

1 marca, odbyło się posiedzenie Kapituły Konkursu "Adwokatka Roku". W spotkaniu uczestniczył adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Ogłoszenie wyników nastąpi 9 marca.

1 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA uczestniczył w spotkaniu Zespołu do spraw Kobiet przy NRA.

2 marca, adw. Maciej Obrębski wziął udział z ramienia Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych w posiedzeniu połączonych komisji senackich (ustawodawczej, środowiska, klimatu) ws. projektu nowelizacji ustawy o lasach. W głosowaniu większością 26:12 ustawa została skierowana do dalszych prac.

2 marca, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA, wzięła udział w spotkaniu Społecznej Rady do spraw Alternatywnych Metod Rozwiązywania Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości.

3 marca, adwokat Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła udział w posiedzeniu senackiej Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji. Przedmiotem posiedzenia było między innymi rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany art. 87 ustawy z dnia 6.06.1997 r. Kodeks postępowania karnego, w zakresie umożliwienia osobom ubogim wyboru pełnomocnika z urzędu. Komisja, pomimo zgłoszonego wniosku o zaniechanie prac nad petycją, podjęła decyzję o kontynuacji tych prac i postanowiła zwrócić się o opinię odnośnie zagadnień objętych petycją do Ministerstwa Sprawiedliwości i do Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 marca, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. Szczególną uwagę poświęcono sytuacji na Ukrainie i pomocy prawnej obywatelom ukraińskim, masowo przybywającym do Polski. ([czytaj relację](#))

Konkurs FBE nt. e-dostępu do wymiaru sprawiedliwości

Europejska Federacja Adwokatów (FBE) zaprasza adwokatów do udziału w konkursie LegalTech. Tematem jest „e-Access to justice”.

Uczestnicy konkursu mają za zadanie wskazać, w jaki sposób cyfryzacja wymiaru sprawiedliwości może zwiększyć efektywność systemu prawnego i ułatwić dostęp do wymiaru sprawiedliwości. FBE zachęca do przedstawienia nie tylko teoretycznych, ale też praktycznych, a nawet technicznych możliwości wykorzystania nowoczesnych technologii.

Konkurs ma dwa etapy:

I (online) przesłanie prezentacji/filmu do 31 marca 2022 r.

II (stacjonarny) finaliści wybrani przez jury wygłoszą przemówienia podczas Kongresu Generalnego FBE w Sofii (23-25 czerwca br.).

Uczestnikiem może być jedna osoba lub zespół do trzech osób. Co najmniej jedna osoba w zespole musi być prawnikiem reprezentującym Radę Adwokacką zrzeszoną w FBE, pozostali członkowie mogą być informatykami, programistami, ekspertami UX lub przedstawicielami innych obszarów.

Celem konkursu jest zachęcenie prawników do innowacyjnego myślenia i zaangażowania we wdrażanie nowoczesnych technologii do wymiaru sprawiedliwości.

Więcej informacji o konkursie znajduje się pod linkiem: <http://www.fbe.org/international-legaltech-competition/>



FBE New Technologies Commission
is proud to announce

International LegalTech Competition

E-ACCESS TO JUSTICE

The importance of digital transformation
in legal sphere in practice

- •
- • **I stage (online)**
31 March 2022
- •
- • **II stage (onsite)**
23-25 June 2022
- •



Fédération des
Barreaux d'Europe

More info:

<http://www.fbe.org/home/>

<https://oirp.wroclaw.pl/>

